CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 232+233/Ngày 22-01-2025 3

VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 04/2025/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 20 tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ các Quyết định số 21/2012/QĐ-UBND ngày 14 ngày 8 năm 2012
và Quyết định số 28/2015/QĐ-UBND ngày 08 tháng 10 năm 2015

của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành
văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31
tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định
số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết
một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 43/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của
Chính phủ ban hành quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu
hạ tầng cấp nước sạch;

Căn cứ Nghị định số 02/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2024 của
Chính phủ ban hành về việc chuyển giao công trình điện là tài sản công sang
Tập đoàn Điện lực Việt Nam;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Văn bản số 281/STC-TCĐT
ngày 15 tháng 01 năm 2025 về việc hoàn thiện dự thảo Quyết định bãi bỏ Quyết

4 CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 232+233/Ngày 22-01-2025

định số 21/2012/QĐ-UBND ngày 14 tháng 8 năm 2012 và Quyết định số
28/2015/QĐ-UBND ngày 08 tháng 10 năm 2015 về việc sửa đổi, bổ sung Quyết
định số 21/2012/QĐ-UBND về việc ban hành Quy định về quản lý, thu hồi vốn
ngân sách Thành phố đầu tư tại các dự án cấp nước hoặc hạng mục cấp nước,
hạng mục điện bàn giao cho các đơn vị quản lý, khai thác, sử dụng sau đầu tư
trên địa bàn thành phố Hà Nội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các quyết định

Bãi bỏ toàn bộ các quyết định sau đây:
1. Quyết định số 21/2012/QĐ-UBND ngày 14 tháng 8 năm 2012 của UBND

Thành phố về việc ban hành Quy định về quản lý, thu hồi vốn ngân sách Thành
phố đầu tư tại các dự án cấp nước hoặc hạng mục cấp nước, hạng mục điện bàn
giao cho các đơn vị quản lý, khai thác, sử dụng sau đầu tư trên địa bàn thành phố
Hà Nội.

2. Quyết định số 28/2015/QĐ-UBND ngày 08 tháng 10 năm 2015 của
UBND Thành phố ban hành về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết
định số 21/2012/QĐ-UBND về việc ban hành Quy định về quản lý, thu hồi vốn
ngân sách Thành phố đầu tư tại các dự án cấp nước hoặc hạng mục cấp nước,
hạng mục điện bàn giao cho các đơn vị quản lý, khai thác, sử dụng sau đầu tư trên
địa bàn thành phố Hà Nội.

Điều 2. Quy định xử lý chuyển tiếp

1. Đối với các công trình/hạng mục cấp nước được đầu tư bằng nguồn ngân
sách Thành phố, đã bàn giao cho đơn vị cấp nước và Quỹ Đầu tư phát triển
Thành phố đã ký hợp đồng ghi nhận nợ với các doanh nghiệp cấp nước tiếp
nhận tài sản hình thành sau đầu tư thì tiếp tục thực hiện theo hợp đồng ghi nhận
nợ đã ký.

2. Đối với các công trình/hạng mục cấp nước được đầu tư bằng nguồn ngân
sách Thành phố, đơn vị cấp nước tiếp nhận tài sản và Quỹ Đầu tư phát triển
Thành phố chưa ký hợp đồng ghi nhận nợ thì thực hiện theo quy định tại Nghị
định số 43/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của Chính phủ.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 30 tháng 01 năm 2025.

 CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 232+233/Ngày 22-01-2025 5

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố; Giám đốc các sở, ban,
ngành Thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã; Tổng
giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển Thành phố; Tổng Giám đốc Tổng Công ty
Điện lực thành phố Hà Nội; Tổng Giám đốc Công ty TNHH một thành viên
nước sạch Hà Nội; Tổng Giám đốc Công ty TNHH một thành viên nước sạch
Hà Đông và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Minh Hải

		Văn phòng UBND Thành phố Hà Nội - ĐT: 02438253536 - 0789111111 - Email: vanthu@hanoi.gov.vn
	2025-05-16T16:43:55+0700
	UBND Thành phố Hà Nội
	Lý Thị Như Hoa<lythinhuhoa_vpubtp@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!